PRESS RELASE

令和７年 6 月 12 日

北九州市八幡東区役所

報道機関各位

今年は、昭和２０年８月８日の「八幡大空襲」から８０年という節目の年です。この記憶を風

化させることなく、次の世代に伝えていくため、八幡東区では８月８日までの連続企画として、

全１２市民センター及び響ホールにおいて平和学習事業を実施します。

その皮切りとして、八幡大谷市民センターでは、「八幡大谷まちづくり協議会戦後８０年事

業～平和への願い・次世代への継承～」として、「八幡空襲 写真パネル展～八幡小学校平和

学習体験授業」「基調講演会」を下記のとおり開催します。

ぜひ取材方よろしくお願いいたします。

  記

１  『八幡空襲写真パネル展～八幡小学校平和学習体験授業』

（１）日 程  令和７年６月１６日（月）10:00～１１：３０

（２）場 所  八幡大谷市民センター（市民ホール）

（３）内 容  八幡小学校６年生児童４６名が平和学習体験授業の一環として、展示されて

       いる八幡大空襲後の写真や新聞記事等のパネルの説明を講師から受け、感想を

語り合います。その感想文は６月２８日開催の「基調講演会」にて掲示します。

    ア 講 師 非営利活動法人 北九州市の文化財を守る会理事 前薗廣幸氏

イ 流 れ ア パネルの説明(ア、イ２班に分かれて３０分ずつ)

イ 八幡空襲のＤＶＤ視聴

   ウ 小学生全員での振り返り

2  『基調講演会』

(1)日 時  令和７年６月２８日（土）1３：３０～１５：３０

(2)場 所  レインボープラザ ７１会議室 （八幡東区中央二丁目 1 番 1 号）

(３)テーマ  「八幡空襲の記憶と継承」

(４)講 師  特定非営利活動法人北九州市の文化財を守る会理事 前薗 廣幸氏

(5)定 員  ８０名 参加無料

【お問い合わせ】

・八幡大谷市民センター 担当：森

  TEL 093-661-1092
・八幡東区コミュニティ支援課

  担当： 藤井（係長）、中原（課長）

TEL 093-671-3082

～平和への願い・次世代への継承～

戦後８０年事業、平和学習事業の開催について

八幡東区平和学習事業は

市民太陽光発電所の売電収入を

活用して開催します。